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Sammanfattning 

Marina Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar (V) har till 

utbildningsnämnden lämnat en skrivelse om stadens beredskap vid 

nedläggning av Lundaskolan och andra skolor som drivs av privata 

aktörer. Två övergripande frågor ställs till förvaltningen.  

 

Planeringen för att bereda stockholmselever plats på en ny 

grundskola sker så snart förvaltningen får kännedom om en 

fristående skolas avveckling. Skolpliktsbevakande grundskolor 

delges vilka elever det handlar om och påbörjar skyndsamt 

planeringen för elevens fortsatta skolgång.  

 

När det gäller Lundaskolan, som har årskurs F-3, så kommer deras 

verksamhet att från och med höstterminen slås ihop med 

Hamnskolan, årskurs F-6. De kommunala skolor som finns i närheten 

av Lundaskolan har i mån av plats tagit emot elever från Lundaskolan 

vars vårdnadshavare har sökt en skolplats för sitt barn. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

Bakgrund 

Marina Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar (V) har till 

utbildningsnämnden lämnat en skrivelse om stadens beredskap vid 

nedläggning av Lundaskolan och andra skolor som drivs av privata 

aktörer. I skrivelsen tas upp att eleverna på Lundaskolan, som ägs 

av Pysslingen Förskolor och Skolor AB, veckan innan 

skolavslutningen på höstterminen 2013 fick besked om att deras 

skola ska stängas. Då flera elever inte bor i upptagningsområdet, 

och det alternativ som Pysslingen erbjuder ligger otillgängligt för 

många, menar de att splittrade klasser med största sannolikhet blir 

resultatet. Skribenterna menar att den så kallade valfriheten bland 

vinstdrivande aktörer snarare leder till otrygghet.  

 

Mot bakgrund av detta ställs följande frågor: 

 Vilken möjlighet finns det för eleverna vid Lundaskolan 

att få platser vid de skolor som de önskar i de fall de vill 

byta skola till kommunal regi i närheten av det område 

där deras tidigare skola låg? 

 Vilken beredskap finns det för kommunen att ta emot 

elever när privata skolor lägger ner sin verksamhet? 

Förvaltningens synpunkter  

Lundaskolan 

När det gäller Lundaskolan, som har årskurs F-3, så kommer deras 

verksamhet att från och med höstterminen 2014 slås ihop med 

Hamnskolan, årskurs F-6. Hamnskolan ligger också på Södermalm, 

i en annan del, och ägs även den av Pysslingen.  

 

Generellt gäller att om en elev går i en fristående skola och skolan 

läggs ned har huvudmannen för den fristående skolan inget ansvar för 

elevens fortsatta skolgång. För grundskolan är elevens hemkommun 

skyldig att säkerställa att en elev som inte har en skolplacering erbjuds 

detta. Hemkommunen ska då ta hänsyn till vad som är ändamålsenligt 

ur kommunikationssynpunkt för eleven, alltså att eleverna inte ska 

belastas med längre skolvägar eller skolresor än nödvändigt. I princip 

ska ovanstående ske omedelbart. 

 

De kommunala skolor som finns i närheten av Lundaskolan har i mån 

av plats tagit emot elever från Lundaskolan vars vårdnadshavare har 

sökt en skolplats för sitt barn. I detta fall har Högalidsskolan kunnat 

erbjuda 14 elever från Lundaskolan platser, både till låg- och 

mellanstadiet. Även Södermalmsskolan har kunnat erbjuda elever 
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platser. Utifrån kommunens skolpliktsbevakningsansvar säkerställer 

förvaltningen att alla stockholmselever har en grundskoleplacering. 

 

Beredskap  
Nedläggning av en skola kan vara svår att förutse och det finns inga 

särskilt avsatta tomma platser för att ta emot elever från stängda 

fristående skolor. Planeringen för att bereda stockholmselever plats 

på en ny grundskola sker inom utbildningsförvaltningen så snart 

förvaltningen får kännedom om en fristående skolas avveckling. 

Skolpliktsbevakande grundskolor delges vilka elever det handlar 

om och påbörjar skyndsamt planeringen för elevens fortsatta 

skolgång. Berörd grundskola ansvarar för att säkerställa att eleven 

erbjuds plats på en grundskola i närheten av hemmet alternativt, om 

dess vårdnadshavare så önskar, stöttar vårdnadshavare att söka till 

annan grundskola i enlighet med deras önskemål. 

Skolpliktsbevakande grundskola ansvarar för kommunikation med 

elevens vårdnadshavare. 

 

Förebyggande arbete  
Förvaltningen bedriver ett förebyggande arbete för att hålla sig 

underrättad om vilka skolor som ligger i riskzonen för att läggas 

ner. Enligt skollagen har lägeskommunen rätt till insyn i 

verksamheten på den fristående skolan. Det vill säga att staden 

fortlöpande ska kunna hålla sig informerad om hur verksamheten 

vid den fristående skolan utvecklas. Detta sker i nuläget genom 

insynsbesök vid de fristående skolorna. Insynen kan även bestå i att 

använda upplysningar från Affärs- och kreditupplysningsföretaget 

UC AB.  

 

Det mest angelägna förebyggande arbetet vilar på att 

Skolinspektionen är säkra på att endast de huvudmän som har den 

kompetens och insikt som krävs för att driva en skola får ett 

godkännande för att driva skolverksamhet. Skolinspektionens 

funktion som godkännande och granskande myndighet är av central 

betydelse.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bilaga 

Skrivelsen från Marina Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar 

(V) om stadens beredskap vid nedläggning av Lundaskolan och 

andra skolor som drivs av privata aktörer 


